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Beslut

Fastställd av Juridiska fakultetens utbildningsutskott (del) 2016-10-04.

Förkunskapskrav och andra villkor för tillträde till kursen

Tillträde till undervisning och examination har studerande som uppfyller det generella kravet för tillträde till
specialkurser genom godkända resultat i obligatoriska kurser om minst 150 högskolepoäng inom
juristprogrammet. 

Tillträde bereds även utbytesstudenter som är antagna vid Juridiska institutionen, Stockholms universitet.

Kursens uppläggning

Provkod Benämning Högskolepoäng

0100 Lagstiftning i teori och praktik 15

Kursens innehåll

Kursen belyser lagstiftningens generella möjligheter och utmaningar, speciellt mot bakgrund av framväxten
av kompletterande och alternativa regleringsformer. I kursen analyseras såväl teoretiska som praktiska frågor
förknippade med lagarnas tillkomst, utformning, implementering, användning och utvärdering. 

Kursen inleds med teoretiska studier och deltagarna studerar bland annat de EU-rättsliga kraven för i vilka
situationer lagstiftningsinstrumentet får användas respektive hur lagstiftning förutsätts utvärderas (Regulatory
Impact Assessment). Lagstiftnings¬strategier och tillgängliga metoder studeras ingående.  De teoretiska
delarna kompletteras därefter med praktiska exempel, fallstudier och genomgång av kompletterande
regleringsformer som i praktiken får allt större betydelse. 

Under kursen presenterar studenterna olika lösningar på regleringsproblem som de arbetat med i grupp varvid
för-och nackdelar respektive legitimitetsfrågor diskuteras. Studenterna författar även en individuell
promemoria på vilken de erhåller individuell feedback.

Förväntade studieresultat

Kunskap och förståelse
Efter genomgången kurs förväntas studenten kunna:
– visa fördjupade kunskaper om lagstiftningens möjligheter och begränsningar i teori och praktik,
– visa fördjupade kunskaper om problem som utformning, implementering, användning och utvärdering av
lagstiftning ger upphov till.
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Färdighet och förmåga
Efter genomgången kurs förväntas studenten kunna:
– identifiera och formulera metodfrågor som lagstiftningsprocessen aktualiserar i olika faser,
– analysera och lösa komplexa problem som  användning av olika former av lagstiftning för med sig, såväl
muntligen som skriftligen,
– inom givna tidsramar redovisa en gruppuppgift, opponera på en gruppuppgift samt författa en
promemoria.

Värderingsförmåga och förhållningssätt
Efter genomgången kurs förväntas studenten kunna:
– värdera och bedöma olika lagstiftningsstrategiers lämplighet och legitimitet, bland annat med hänsyn till
regleringsområdens skiftande förutsättningar, operativ rationalitet och rättsliga ramar.

Undervisning

Undervisningen ges i form av föreläsningar och seminarier.

Undervisningen sker på engelska.

Kunskapskontroll och examination

Examination sker genom aktivt närvaro vid seminarierna. Med aktiv närvaro avses att studenten i fråga ska ha
förberett uppgifterna samt vara beredd att delta i diskussionen. Kursföreståndaren kan besluta om en generell
dispens från ett visst antal seminarier enligt de av Juridiska fakultetens utbildningsutskott beslutade
föreskrifterna för examination. De närmare närvarokravet anges i kursens undervisningsplan. Den generella
dispensen omfattar inte de tillfällen då egna gruppuppgifter redovisas eller vid opposition på andra studenters
gruppuppgifter. Närvarokravet anges i undervisningsplanen. Utöver detta kan dispens meddelas vid laga
förfall. Studenten ska då fullgöra en pedagogiskt likvärdig uppgift som kompensation för frånvaron.
Beträffande närvarokravet vid försvar av egna gruppuppgifter samt opposition på andras gruppuppgifter
saknas rätt till dispens även vid laga förfall.

Kursen examineras dels genom deltagande i redovisningar och oppositioner, dels genom författande av
promemoria. Studenten ska därtill fullgöra en tentamen bestående av kunskapsfrågor och
hemtentamensuppgift.

Bedömningskriterier avseende promemorian:
– problemformulering,
– disposition
– argumentation och analys,
– slutsatser samt
– språk och övrig formalia. 

Examinationen sker på engelska.

Betygsgraderingen görs på grundval av promemorian samt tentamina. Beträffande seminarierna,
redovisningen av gruppuppgifterna samt opponentuppgiften kan endast betygen godkänd (G) respektive
underkänd (U) erhållas.

Betyg på kursen sätts efter en sammanvägning av de individuella prestationerna i de olika
examinationsmomenten. För att bli godkänd på kursen fordras att samtliga lärandemål för kursen är
uppfyllda. 

Tillåtna hjälpmedel vid tentamen och betygskriterier specificeras i kursens undervisningsplan. 

Student som underkänts vid ordinarie examination bereds tillfälle till ny examination. Studerande som fått
godkänt betyg har inte rätt att genomgå ny examination för högre betyg. Student som underkänts två gånger
av samma examinator har rätt att kräva annan examinator vid ytterligare försök. Det gäller dock inte om
särskilda skäl talar emot att en annan examinator ska utses.

Som godkänt betyg enligt den sjugradiga betygsskalan används något av vitsorden A (Utmärkt), B (Mycket
bra), C (Bra), D (Tillfredsställande) eller E (Tillräckligt). Underkända betyg är Fx (Otillräckligt) eller F (Helt
otillräckligt).

Övrigt

Fullgjorda obligatorier gäller i två år. Det gäller även i fråga om student som avregistrerar sig från kursen
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genom ett tidigt avbrott.

En student har rätt att under en period om två år efter förstagångsregistreringen åberopa de obligatoriekrav
som gällde enligt den vid tiden för registreringen aktuella kursplanen. 

Ikraftträdande
Dessa bestämmelser träder i kraft den 2017-01-16.

Kurslitteratur

Kurslitteratur fastställs av prefekten. För information om kurslitteratur hänvisas till kursens webbplats.
Aktuell litteraturlista finns tillgänglig senast två månader före kursstart.
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